

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Indre By Lokaludvalg om Adfærden i Østre Anlæg. eDoc sag 2020-0833178

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 30. oktober 2020 13:51
Til: Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg; Bent Lohmann
Cc: Christian Christensen
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Indre By Lokaludvalg om Adfærden i Østre Anlæg. eDoc sag 2020-0833178

Kære Bent Lohmann/ Indre By Lokaludvalg

Tak for din henvendelse fra 20. oktober 2020 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende adfærden i Østre Anlæg. Borgmesteren har bedt mig svare, da dit spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg kan oplyse dig om, at Østre Anlæg er et fredet anlæg efter deklaration fra 1969. I overensstemmelse med arealets fredning skal parken være åben med adgang for offentligheden og almenhedens adgang til rekreativ udnyttelse af arealet må ikke begrænses.

For år tilbage afholdtes bl.a. festivalerne Stella Polaris og BørneFestiBal i Østre Anlæg, men Fredningstilsynets har udstedt et forbud mod højttalerforstærket musik i anlægget, hvilket begrænser muligheden for at få tilladelse til at afholde arrangementer med afspilning af højttalerforstærket musik. På den baggrund giver forvaltningen ikke længere tilladelse til afholdelse af større, støjende, og festivallignende arrangementer i anlægget.

Forvaltningen er generelt tilbageholdende med at give tilladelse til arrangementer på fredede arealer, men vi er desværre blevet opmærksomme på, at der har foregået en del piratfester rundt omkring i byen under Coronapandemien.

København bør være en by, der kan rumme en mangfoldig brug af byens områder. Når det så er sagt, skal der naturligvis være styr på både oprydning og støj, når byrummet tages i brug, så generne for naboerne begrænses mest muligt. Forvaltningen kan desværre ikke regulere adfærden af anlæggets brugere, men vores driftsfolk og støjvagter arbejder hårdt for at sikre en pæn, ren og rolig by. Det er politiets opgave at stoppe generende piratfester på offentlige arealer.

Hvis du har yderligere spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os igen.

Med venlig hilsen

Stina Siemsen
Sekretariatschef
BPM Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed